
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Καθορισμός ωρών απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου εργασίμων ημερών, των μελών του Σώματος 
Ελεγκτών Παιγνίων και των υπαλλήλων της Επι-
τροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων που συ-
νεπικουρούν τον έλεγχο, για τη χρονική περίοδο 
01.01.2024 έως 31.12.2024.

2 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απογευματι-
νής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίμων ημερών, των υπαλλήλων με 
σύμβαση ορισμένου χρόνου και των συνεργατών 
του Γραφείου Προέδρου της παρ. 8 του άρθρου 
16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), που υπηρετούν στην 
Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων για το 
έτος 2024.

3 Καθορισμός των ωρών νυκτερινής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, ημε-
ρήσιας και νυκτερινής εργασίας Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, και ωρών νυκτε-
ρινής εργασίας εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
και νυκτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσι-
μων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας απασχόλησης των εντεταλμέ-
νων υπαλλήλων του Σώματος ελεγκτών Παιγνίων 
της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συγκροτούν τα κλιμάκια 
ελέγχου και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π., που συ-
νεπικουρεί στον έλεγχο, για το έτος 2024.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέ-
τευσης Κορίνθου, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 27425 (1)
Καθορισμός ωρών απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίμων ημερών, των μελών του Σώ-

ματος Ελεγκτών Παιγνίων και των υπαλλήλων της 

Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων που 

συνεπικουρούν τον έλεγχο, για τη χρονική περί-

οδο 01.01.2024 έως 31.12.2024.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

και των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180) 
και συμπληρωματικά τις διατάξεις του ν.  3051/2002 
(Α’ 220), ιδίως της παρ. 4δ του άρθρου 2, με την οποία 
προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ανεξάρτητης Αρχής 
είναι ο διοικητικός προϊστάμενος του προσωπικού της,

β) της υποπαρ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20, του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), με την οποία ορίζεται ότι: «Για 
το προσωπικό των Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρχών 
(Α.Δ.Α.) αρμόδιος για την έκδοση απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού είναι ο 
Πρόεδρος ή το εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο», 
καθώς και της υποπαρ. 3, της παρ. Α, του άρθρου 20, που 
αφορούν στην ωριαία αποζημίωση της υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων,

γ) των άρθρων 77 «Έννοια και περιπτώσεις δημοσίων 
δαπανών» και 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση δαπανών 
δημοσίου» του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’  143), όπως ισχύει, δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7373

82267



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82268 Τεύχος B’ 7373/27.12.2023

υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), ε) της υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) 
εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, περί 
παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

στ) της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

ζ) της υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/08.06.2018 
εγκυκλίου του υπουργείου Εργασίας, σύμφωνα με την 
οποία δεν διενεργούνται κρατήσεις στις αποζημιώσεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (υπερωριακή απασχό-
ληση), όπως ισχύει,

η) του άρθρου 41 «Ώρες εργασίας υπαλλήλων δη-
μοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.» του ν. 3979/2011 
(Α’ 138) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές 
διατάξεις»,

θ) του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση..... και άλλες διατάξεις, ως προς το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψη-
φιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

ι) της παρ. 3 του άρθρου 23Α του ν. 4141/2013 (Α’ 81), 
όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 105 του ν. 4850/2021 
(Α’  208), όπου προβλέπεται ότι «…Με απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών, κατόπιν εισήγησης του Προ-
έδρου της Ε.Ε.Ε.Π., καθορίζονται, πέραν των ορίων των 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, τα ανώτατα 
όρια υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας εργασίμων 
ημερών, ημερήσιας νυχτερινής και υπερωριακής εργα-
σίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών»,

ια) της υπ’ αρ. 22143/02.11.2022 απόφασης του Υπουρ-
γού Οικονομικών (Β’ 5765) με θέμα «Καθορισμός πέραν 
των ορίων των παρ. 2 και 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/ 
2015 των ανώτατων ορίων απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας εργασίμων ημερών των μελών του Σώματος 
Ελεγκτών Παιγνίων και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π. που 
συνεπικουρεί τον έλεγχο».

ιβ) της παρ. 8 του άρθρου 59 «Συστήματα κινήτρων και 
ανταμοιβής» του ν. 5043/2023 (Α’ 91) όπου αναφέρεται 
ότι «..Κατ’ εξαίρεση της υποπερ. β’ της περ. 2 της παρ. Α’ 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με απόφαση του Προέ-
δρου της Αρχής, το πάσης φύσεως προσωπικό της δύνα-
ται να εργασθεί καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, καθώς και Σάββατα, Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας. Με απόφαση της 
Αρχής πραγματοποιείται ο ορισμός του αριθμού των 
υπερωριών ανά εξάμηνο και η κατανομή τους στο προ-
σωπικό της και καθορίζεται, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, το ύψος της υπερωριακής αμοιβής. Σε κάθε 
περίπτωση ο μέγιστος αριθμός αμειβόμενων υπερωριών 
ανά υπάλληλο δεν υπερβαίνει τις εκατόν εξήντα (160) 
ώρες ανά εξάμηνο.».

2. Την υπό στοιχεία 172135 ΕΞ 2023/22.11.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1307) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διο-
ρισμός μελών της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνί-
ων (Ε.Ε.Ε.Π.)», σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 145940/ΕΞ 
2020/21.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) όμοια απόφαση.

3. Την υπ’ αρ. 303/5/27.02.2018 (Β’ 1025) απόφαση 
της Ε.Ε.Ε.Π. με τίτλο «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 
της υπ’ αρ. Τ/6736/04.07.2003 (Β’ 929) απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης - τομέας Τουρισμού με τίτλο 
«Κανονισμός Διοικητικού ελέγχου και Εποπτείας της 
Λειτουργίας των Καζίνο».

4. Την υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 (Β’ 559) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., «Ορισμός ωραρίου λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και του ωραρίου προ-
σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων της».

5. Την υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 (Β’ 4850) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Ορισμός ωραρίου εικοσιτετράωρης λειτουργίας 
της ΕΕΕΠ».

6. Το από 12.12.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. υπ’ αρ. οικ.2/ 
111005/ΔΠΓΚ, με το οποίο εγκρίθηκε ο συνοπτικός προ-
ϋπολογισμός της Ε.Ε.Ε.Π. για το έτος 2024.

7. Τις με αριθμό 6/1/24.4.2012 (Β’ 1347) και 10/3/11.6.2012 
(Β’ 2066) αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π., με τις οποίες εγκρίθη-
καν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Διαχείρισης 
ως και ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας της Ε.Ε.Ε.Π.

8. Την υπ’ αρ. 37/4/21.09.2023 (Β’ 6052) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης 
και Λειτουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της Ε.Ε.Ε.Π. και 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 11/3/03.04.2023 (Β’ 2704) από-
φασης της Ε.Ε.Ε.Π.».

9. Το γεγονός ότι τα χρηματικά ποσά για την κάλυψη 
των συγκεκριμένων δαπανών προέρχονται από ίδιους 
πόρους της Ε.Ε.Ε.Π.

10. Την επιτακτική ανάγκη για την έγκριση ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης πέραν του εβδομαδιαίου 
υποχρεωτικού ωραρίου των μελών του Σώματος Ελε-
γκτών Παιγνίων και των υπαλλήλων που συνεπικουρούν 
τον έλεγχο και είτε ο έλεγχος λαμβάνει χώρα στην έδρα 
της Ε.Ε.Ε.Π. είτε εκτός έδρας της Ε.Ε.Ε.Π., για τη χρονική 
περίοδο από 01.01.2024 έως 31.12.2024 για την αντιμε-
τώπιση επειγουσών ελεγκτικών αναγκών.

11. Την πρόβλεψη πίστωσης στον εγκεκριμένο συ-
νοπτικό προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2024 (Α.Λ.Ε. 
2.1.2.02.01 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόλη-
ση»), ποσού ύψους 200.000,00 ευρώ, που αφορά στην 
αποζημίωση αμειβόμενης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας της χρονικής περιόδου από 01.01.2024 έως 
31.12.2024 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για έως 
ογδόντα (80) μέλη του Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων και 
υπαλλήλων που συνεπικουρούν τον έλεγχο υπηρετούν 
και είτε ο έλεγχος λαμβάνει χώρα στην έδρα της Ε.Ε.Ε.Π. 
είτε εκτός έδρας της Ε.Ε.Ε.Π.

12. Την υπ’ αρ. 1284/12.12.2023 εισήγηση του Τμήμα-
τος Διοικητικών Υποθέσεων της Ε.Ε.Ε.Π., αποφασίζουμε:

A. Καθορίζονται, κατά τα οριζόμενα στην υποπαρ. 1 της 
παρ. Α του άρθρου 20 του ν.4354/2015 (Α’ 176) σε συνδυ-
ασμό με την υπ’ αρ. 22143/02.11.2022 (Β’ 5765) απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών, οι ώρες υπερωριακής απο-
γευματινής εργασίας, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίμων ημερών, των μελών του Σώματος Ελεγκτών 
Παιγνίων και των υπαλλήλων που συνεπικουρούν τον 
έλεγχο, της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων, 
για την κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82269Τεύχος B’ 7373/27.12.2023

το εποπτικό και ελεγκτικό έργο της Αρχής για τη χρονική 
περίοδο 01.01.2024 - 31.12.2024, ως εξής:

- έως τριάντα οκτώ χιλιάδες τετρακόσιες (38.400) ώρες 
για έως ογδόντα (80) μέλη του Σώματος Ελεγκτών Παι-
γνίων και υπαλλήλους που συνεπικουρούν τον έλεγχο, 
για το εποπτικό και ελεγκτικό έργο της Αρχής που λαμ-
βάνει χώρα είτε στην έδρα της Επιτροπής Εποπτείας και 
Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.), είτε εκτός έδρας της Ε.Ε.Ε.Π. 
με απασχόληση έως 480 ώρες ανά μέλος/υπάλληλο για 
τη χρονική περίοδο 01.01.2024 - 31.12.2024.

Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων, θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της υπο-
παρ. 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. 
έτους 2024 (Α.Λ.Ε. 2.1.2.02.01 «Αποζημίωση για υπερω-
ριακή απασχόληση», και Α.Λ.Ε. 2.1.9.02.01 «Εργοδοτική 
εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ τακτικών υπαλλήλων»).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 27430 (2)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής απογευματι-

νής εργασίας, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου εργασίμων ημερών, των υπαλλήλων με 

σύμβαση ορισμένου χρόνου και των συνεργα-

τών του Γραφείου Προέδρου της παρ. 8 του άρ-

θρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), που υπηρετούν 

στην Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων 

για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

και των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180) 
και συμπληρωματικά τις διατάξεις του ν.  3051/2002 
(Α’ 220), ιδίως της παρ. 4δ του άρθρου 2, με την οποία 
προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ανεξάρτητης Αρχής 
είναι ο διοικητικός προϊστάμενος του προσωπικού της,

β) της υποπαρ. 1 της παρ. Α του άρθρου 20, του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176), με την οποία ορίζεται ότι: «Για 
το προσωπικό των Ανεξάρτητων Διοικητικών Αρχών 
(Α.Δ.Α.) αρμόδιος για την έκδοση απόφασης καθιέρω-
σης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού είναι ο 
Πρόεδρος ή το εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο», 
καθώς και της υποπαρ. 3, της παρ. Α, του άρθρου 20, που 
αφορούν στην ωριαία αποζημίωση της υπερωριακής 
εργασίας των υπαλλήλων,

γ) των άρθρων 77 «Έννοια και περιπτώσεις δημοσίων 
δαπανών» και 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση δαπανών 
δημοσίου» του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύει, δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), ε) του άρθρου 41 
«Ώρες εργασίας υπαλλήλων δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοιπών 
Ν.Π.Δ.Δ.» του ν. 3979/2011 (Α’ 138) «Για την ηλεκτρονική 
διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις»,

στ) του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνη-
ση..... και άλλες διατάξεις, ως προς το Κεφάλαιο ΙΑ’ «Ψη-
φιακή Διαφάνεια-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

ζ) της παρ. 8 του άρθρου 59 «Συστήματα κινήτρων και 
ανταμοιβής» του ν. 5043/2023 (Α’ 91) όπου αναφέρεται 
ότι «..Κατ’ εξαίρεση της υποπερ. β’ της περ. 2 της παρ. Α’ 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, με απόφαση του Προέ-
δρου της Αρχής, το πάσης φύσεως προσωπικό της δύνα-
ται να εργασθεί καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, καθώς και Σάββατα, Κυριακές, αργίες και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας. Με απόφαση της 
Αρχής πραγματοποιείται ο ορισμός του αριθμού των 
υπερωριών ανά εξάμηνο και η κατανομή τους στο προ-
σωπικό της και καθορίζεται, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις, το ύψος της υπερωριακής αμοιβής. Σε κάθε 
περίπτωση ο μέγιστος αριθμός αμειβόμενων υπερωριών 
ανά υπάλληλο δεν υπερβαίνει τις εκατόν εξήντα (160) 
ώρες ανά εξάμηνο.».

η) την παρ. 8 του άρθρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 
με την οποία προβλέπεται η δυνατότητα πρόσληψης 
συνεργατών στο Γραφείο Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.,

2. Την υπό στοιχεία 172135 ΕΞ 2023/22.11.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1307) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Διορισμός μελών της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου 
Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)», σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) όμοια από-
φαση.

3. Την υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 (Β’ 559) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., «Ορισμός ωραρίου λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και του ωραρίου προ-
σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων της».

4. Την υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 (Β’ 4850) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Ορισμός ωραρίου εικοσιτετράωρης λειτουργίας 
της ΕΕΕΠ».

5. Το από 12.12.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. υπ’ αρ. οικ.2/ 
111005/ΔΠΓΚ, με το οποίο εγκρίθηκε ο συνοπτικός προ-
ϋπολογισμός της Ε.Ε.Ε.Π. για το έτος 2024.

6. Τις με αριθμό 6/1/24.4.2012 (Β’  1347) και 10/3/ 
11.6.2012 (Β’ 2066) αποφάσεις της Ε.Ε.Ε.Π., με τις οποίες 
εγκρίθηκαν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Δι-
αχείρισης ως και ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Ε.Ε.Ε.Π.

7. Την υπ’ αρ. 37/4/21.09.2023 (Β’ 6052) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης 
και Λειτουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της Ε.Ε.Ε.Π. και 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 11/3/03.04.2023 (Β’ 2704) από-
φασης της Ε.Ε.Ε.Π.».

8. Την ανάγκη για την έγκριση ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης πέραν του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων με σύμβαση ορισμένου χρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82270 Τεύχος B’ 7373/27.12.2023

νου και των συνεργατών του Γραφείου Προέδρου της 
παρ. 8 του άρθρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), για τη χρο-
νική περίοδο που μπορεί να υπηρετούν στην Επιτροπή 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων, για την αντιμετώπιση 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών.

9. Την πρόβλεψη πίστωσης στον προϋπολογισμό 
της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2024 (Α.Λ.Ε. 2.1.3.02.01 «Αποζημίω-
ση για υπερωριακή απασχόληση ΙΔΟΧ»), ποσού ύψους 
20.000,00 ευρώ, που αφορά, που αφορά στην αποζημί-
ωση αμειβόμενης υπερωριακής εργασίας της χρονικής 
περιόδου από 01.01.2024 έως 31.12.2024 πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου, έως είκοσι τεσσάρων (24) υπαλ-
λήλων με σύμβαση ορισμένου χρόνου συμπεριλαμβα-
νομένων και των συνεργατών του Γραφείου Προέδρου 
της παρ. 8 του άρθρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), για 
τη χρονική περίοδο που μπορεί που υπηρετούν στην 
Επιτροπή Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.).

10. Το γεγονός ότι αντίστοιχη δαπάνη θα προβλεφθεί, 
θα εγγραφεί και αναμένεται να προκληθεί σε βάρος των 
προϋπολογισμών της ΕΕΕΠ τα επόμενα οικονομικά έτη, 
ανάλογα με τον αριθμό των υπαλλήλων ορισμένου χρό-
νου που θα υπηρετούν σε αυτήν.

11. Το γεγονός ότι τα χρηματικά ποσά για την κάλυψη 
των συγκεκριμένων δαπανών προέρχονται από ίδιους 
πόρους της Ε.Ε.Ε.Π.

12. Την υπ’ αρ. 1286/13.12.2023 εισήγηση του Τμήμα-
τος Διοικητικών Υποθέσεων της Ε.Ε.Ε.Π., αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνονται οι ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, πέραν του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίμων ημερών, για τους υπαλλήλους με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου και 
τους συνεργάτες του Γραφείου Προέδρου της παρ. 8 
του άρθρου 16 του ν. 3229/2004 (Α’ 38), για τη χρονι-
κή περίοδο που μπορεί να υπηρετούν στην Επιτροπή 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων, για την αντιμετώπιση 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών για τη χρονική πε-
ρίοδο 01.01.2024 - 31.12.2024.

B. Οι προβλεπόμενες ώρες υπερωριακής απασχόλη-
σης, ανά υπάλληλο, δεν μπορούν να ξεπερνούν τις εκα-
τόν εξήντα (160) ανά εξάμηνο σύμφωνα με την παρ. 8 
του άρθρου 59 «Συστήματα κινήτρων και ανταμοιβής» 
του ν. 5043/2023 (Α’ 91) κατά παρέκκλιση του άρθρου 
20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Η ωριαία αποζημίωση υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων, θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της 
υποπαρ. 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό της Ε.Ε.Ε.Π. 
έτους 2024 και των επόμενων ετών (Α.Λ.Ε. 2.1.3.02.01 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ΙΔΟΧ» και 
Α.Λ.Ε. 2.1.9.03.01 «Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΦΚΑ 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ»).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ

    Αριθμ. 27543 (3)
Καθορισμός των ωρών νυκτερινής εργασίας ερ-

γασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, ημε-

ρήσιας και νυκτερινής εργασίας Κυριακών και 

εξαιρέσιμων ημερών καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, και ωρών νυκτε-

ρινής εργασίας εργασίμων ημερών και ημερήσιας 

και νυκτερινής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσι-

μων ημερών προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-

κής εβδομαδιαίας απασχόλησης των εντεταλμέ-

νων υπαλλήλων του Σώματος ελεγκτών Παιγνίων 

της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συγκροτούν τα κλιμάκια 

ελέγχου και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π., που συ-

νεπικουρεί στον έλεγχο, για το έτος 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ

  1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 16 έως και 23 του ν. 3229/2004 (Α’ 38) 

και των άρθρων 25 έως και 54 του ν. 4002/2011 (Α’ 180) 
και συμπληρωματικά τις διατάξεις του ν.  3051/2002 
(Α’ 220), ιδίως της παρ. 4δ του άρθρου 2, με την οποία 
προβλέπεται ότι ο Πρόεδρος της Ανεξάρτητης Αρχής 
είναι ο διοικητικός προϊστάμενος του προσωπικού της,

β) των άρθρων 77 «Έννοια και περιπτώσεις δημοσί-
ων δαπανών» και 91 «Έλεγχος και εκκαθάριση δαπανών 
δημοσίου» του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως ισχύει, γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υπο-
χρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), δ) του άρθρου 
41 «Ώρες εργασίας υπαλλήλων δημοσίου, Ο.Τ.Α. και λοι-
πών Ν.Π.Δ.Δ.» του ν. 3979/2011 (Α’ 138) «Για την ηλεκτρο-
νική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις»,

ε) του άρθρου 105 του v.4850/2021 (Α’ 208) «Ρυθμίσεις 
για το Σώμα Ελεγκτών Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου 
Παιγνίων - Προσθήκη άρθρου 23Α στον ν. 4141/2013 
Στον ν. 4141/2013 (Α’ 81)», «Τα μέλη του Σώματος και το 
προσωπικό της Ε.Ε.Ε.Π,. που συνεπικουρεί στον έλεγχο, 
ασκούν τα καθήκοντά τους σε τακτική και υπερωριακή 
εργασία, σε εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και τις νυκτερινές ώρες, ανάλογα με τις 
ανάγκες της Αρχής. Ο αριθμός των ωρών υπερωριακής 
και νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών, των ωρών 
ημερήσιας νυχτερινής και υπερωριακής εργασίας Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών, καθώς και ειδικότερα 
θέματα για την εφαρμογή των ανωτέρω, ρυθμίζονται με 
απόφαση του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π.» και ιδιαίτερα της 
παρ. 3 του ιδίου άρθρου, όπου προβλέπεται ότι «…Με 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, κατόπιν εισήγη-
σης του Προέδρου της Ε.Ε.Ε.Π., καθορίζονται, πέραν των 
ορίων των παρ. 2 και 3 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
τα ανώτατα όρια υπερωριακής και νυχτερινής εργασίας 
εργασίμων ημερών, ημερήσιας νυχτερινής και υπερω-
ριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών»,

στ) του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με το 
οποίο ορίζεται ότι «Για υπερωριακή εργασία κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82271Τεύχος B’ 7373/27.12.2023

ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που 
λειτουργούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα 
είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενε-
νήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
ανά υπάλληλο……Επιτρέπεται η καθιέρωση εργασίας 
με αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπαλλήλους που ανή-
κουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε 
όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσι-
τετράωρη βάση, με τη διαδικασία και προϋποθέσεις της 
παρ. Α1 του παρόντος.» και της παρ. Α1 όπου ορίζεται 
ότι: «Για το προσωπικό των Ανεξάρτητων Διοικητικών 
Αρχών (Α.Δ.Α.) αρμόδιος για την έκδοση απόφασης κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας του προσωπικού είναι 
ο Πρόεδρος ή το εξουσιοδοτημένο από αυτόν όργανο»,

ζ) του άρθρου 92 του ν. 4182/2013 (Α’ 185), σύμφωνα 
με το οποίο η Ε.Ε.Ε.Π. ανέλαβε από 10.9.2013 την επο-
πτεία και τον έλεγχο των επιχειρήσεων καζίνο,

2. Την υπό στοιχεία 172135 ΕΞ 2023/22.11.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1307) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
«Διορισμός μελών της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου 
Παιγνίων (Ε.Ε.Ε.Π.)», σε συνδυασμό με την υπό στοιχεία 
145940/ΕΞ 2020/21.12.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1089) όμοια από-
φαση.

3. Την υπό στοιχεία 303/5/27.02.2018 (Β’ 1025) από-
φαση της Ε.Ε.Ε.Π. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 
της υπ’ αρ. Τ/6736/04.07.2003 (Β’ 929) Απόφασης του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης - τομέας Τουρισμού με τίτλο 
«Κανονισμός Διοικητικού ελέγχου και Εποπτείας της 
Λειτουργίας των Καζίνο».

4. Την υπ’ αρ. 539/2/28.01.2021 (Β’ 559) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., «Ορισμός ωραρίου λειτουργίας της Επιτροπής 
Εποπτείας και Ελέγχου Παιγνίων και του ωραρίου προ-
σέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων της».

5. Την υπ’ αρ. 609/3/12.11.2021 (Β’ 4850) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π., «Ορισμός ωραρίου εικοσιτετράωρης λειτουργί-
ας της ΕΕΕΠ».

6. Το από 12.12.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Προ-
ϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γ.Λ.Κ. υπ’  αρ. 
οικ.2/111005/ΔΠΓΚ, με το οποίο εγκρίθηκε ο συνοπτικός 
προϋπολογισμός της Ε.Ε.Ε.Π. για το έτος 2024.

7. Τις με αριθμό 6/1/24.4.2012 (Β’  1347) και 10/3/ 
11.6.2012 (Β’ 2066), όπως ισχύει, αποφάσεις, με τις οποίες 
εγκρίθηκαν, αντίστοιχα, ο Κανονισμός Οικονομικής Δια-
χείρισης ως και ο Κανονισμός Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Ε.Ε.Ε.Π..

8. Την υπ’ αρ. 37/4/21.09.2023 (Β’ 6052) απόφαση της 
Ε.Ε.Ε.Π. «Έγκριση Κανονισμού Οργάνωσης, Διάρθρωσης 
και Λειτουργίας Υπηρεσιακών Μονάδων της Ε.Ε.Ε.Π. και 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 11/3/03.04.2023 (Β’ 2704) από-
φασης της Ε.Ε.Ε.Π.».

9. Την υπ’ αρ. 4275/21.07.2023 απόφαση της Προϊστα-
μένης της Διεύθυνσης Συμμόρφωσης «Συνεπικουρία στο 
ελεγκτικό έργο των Κλιμακίων Ελέγχου των μελών του 
Σώματος Ελεγκτών Παιγνίων (Σ.Ε.Π.) της Επιτροπής Επο-
πτείας και Ελέγχου Παιγνίων».

10. Την επιτακτική ανάγκη για την έγκριση ωρών α) 
απλής νυχτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες 
πέραν της υποχρεωτικής, β) ημερήσιας και νυχτερινής 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και γ) ημε-
ρήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες προς τη συμπλήρωση του εβδομαδιαίου 
υποχρεωτικού ωραρίου έως 80 εντεταλμένων μελών του 
Σώματος ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συ-
γκροτούν τα κλιμάκια ελέγχου, και του προσωπικού της 
Ε.Ε.Ε.Π,. που συνεπικουρεί στον έλεγχο για το έτος 2024.

11. Την πρόβλεψη πίστωσης στον προϋπολογισμό 
της Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2024, ποσού ύψους 200.000€ ευρώ, 
που αφορά και την αποζημίωση ωρών α) απλής νυχτε-
ρινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες πέραν της 
υποχρεωτικής, β) ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και γ) ημερήσιας και 
νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
προς τη συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτι-
κού ωραρίου των εντεταλμένων μελών του Σώματος 
Ελεγκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π. και του προσωπικού της 
Ε.Ε.Ε.Π,. που συνεπικουρεί στον έλεγχο.

12. Την υπ’ αρ. 1285/12.12.2023 εισήγηση του Τμήμα-
τος Διοικητικών Υποθέσεων της Ε.Ε.Ε.Π., αποφασίζουμε:

1. Καθορίζονται, κατά τα οριζόμενα στις παρ. Α και Β, 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και του άρθρου 
23Α στον ν. 4141/2013 (Α’ 81) οι ώρες α) απλής νυχτε-
ρινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες πέραν της 
υποχρεωτικής, β) ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και γ) ημερήσιας και 
νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
προς τη συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου έως 80 εντεταλμένων μελών του Σώματος Ελε-
γκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π. καθώς και για το προσωπικό 
της Ε.Ε.Ε.Π που συνεπικουρεί στον έλεγχο οι οποίοι συ-
γκροτούν τα κλιμάκια ελέγχου για το έτος 2024, ως εξής:

- έως 30.720 ώρες υπερωριακής εργασίας α) απλής 
νυχτερινής εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες πέραν 
της υποχρεωτικής, β) ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και γ) ημερήσιας και 
νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
προς τη συμπλήρωση του εβδομαδιαίου υποχρεωτικού 
ωραρίου, για τα εντεταλμένα μέλη του Σώματος Ελε-
γκτών Παιγνίων της Ε.Ε.Ε.Π., οι οποίοι συγκροτούν τα 
κλιμάκια ελέγχου και του προσωπικού της Ε.Ε.Ε.Π, που 
συνεπικουρεί στον έλεγχο.

2. Η κατανομή των παραπάνω ωρών, θα γίνεται σύμ-
φωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες, στα μέλη που απο-
τελούν το εκάστοτε κλιμάκιο, και το προσωπικό της 
Ε.Ε.Ε.Π,. που συνεπικουρεί στον έλεγχο όπως αυτό συ-
γκροτείται με την αντίστοιχη απόφαση της Προϊσταμέ-
νης της Διεύθυνσης Συμμόρφωσης της Ε.Ε.Ε.Π. και δεν 
θα υπερβαίνει τις 96 ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82272 Τεύχος B’ 7373/27.12.2023

ημέρες, ανά υπάλληλο, η δε αποζημίωση των υπαλλήλων 
για τις ώρες εργασίας τους θα γίνεται σύμφωνα με την 
υποπαρ. 2, της παρ. Β, του άρθρου 20, του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

3. Οι ώρες νυχτερινής εργασίας ή εργασίας κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μπορούν να πραγμα-
τοποιηθούν με τη συμμετοχή σε κλιμάκια επιτόπιου ή 
εξ αποστάσεως ελέγχου (μέλη και συνεπικουρούντες), 
είτε με παρουσία στην έδρα της Ε.Ε.Ε.Π. είτε με εξ απο-
στάσεως εργασία.

4. Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν τον κωδικό 
2.1.2.02.02 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες» του προϋπολογισμού της 
Ε.Ε.Ε.Π. έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΖΑΝΑΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 206 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - Αποχέ-

τευσης Κορίνθου, έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΟΡΙΝΘΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δ.Ε.Υ.Α Κορίνθου (Β’419/2016) και συγκεκριμένα 
τα άρθρα 12, 14, 33, 34, 35, 36, 40, 41, 42, 50, 51, 85, 86.

3. Την υπ΄αρ. 32/485/03-12-2019 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων περί ορισμού 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχεί-
ρησης Ύδρευσης - Αποχέτευσης Κορινθίων (Δ.Ε.Υ.Α.Κ.).

4. Την υπ΄αρ. 29/228/15-9-2021 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων περί ορισμού μέλους 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Κορίνθου, λόγω παραίτησης 
τακτικού μέλους.

5. Την υπ΄αρ.  42/297/10-11-2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Δήμου Κορινθίων περί τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 485/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου περί ορισμού μελών της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης - Αποχέτευσης.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. στ’ του άρθρου 7 του 
ν. 4354/2015 (Α΄176). 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του Κράτους.
9. Την πρόβλεψη των σχετικών πιστώσεων στον υπό 

ψήφιση προϋπολογισμό έτους 2024 της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου.
10. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη λόγω της 

ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
και νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ώστε να διασφαλί-
ζεται η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτε-
λεσματική λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων 
της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου στα πλαίσια της προστασίας και 
διασφάλισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των 
πολιτών. Το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης και ο βιο-
λογικός Καθαρισμός λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια 
του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου, αποφασίζει:

- Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο για κάθε εξά-
μηνο του έτους 2024 χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης των ωρών μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα 
στο έτος.

- Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά 
εργαζόμενο για κάθε εξάμηνο του έτους 2024 χωρίς να 
υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης των ωρών μεταξύ 
των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

- Υπερωρίες, για το έτος 2024, θα μπορεί να λάβει όλο 
το τακτικό και έκτακτο εργατοτεχνικό και επιστημονικό 
προσωπικό που ασχολείται με τη μελέτη, κατασκευή, 
επίβλεψη και συντήρηση έργων ύδρευσης - αποχέτευ-
σης και βιολογικού καθαρισμού (βιολογικός καθαρισμός, 
μηχανήματα αντλιοστασίων ύδρευσης - αποχέτευσης, 
διυλιστηρίων και γεωτρήσεων, δεξαμενές ύδρευσης και 
δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), για την αντιμετώ-
πιση έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών. 
Υπερωρίες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, θα μπορεί να λάβει και ένας διοικητικός υπάλληλος, 
γραμματέας της Τεχνικής Υπηρεσίας που θα απαντά στα 
τηλέφωνα που δέχεται η Υπηρεσία για έκτακτα και επεί-
γοντα περιστατικά κατά τις απογευματινές και νυχτερινές 
ώρες, τα Σαββατοκύριακα και τις εξαιρέσιμες ημέρες, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82273Τεύχος B’ 7373/27.12.2023

Τεχνική Υπηρεσία

Κλάδος/

Ειδικότητα

Αριθμός 

Εργαζομένων

Απογευματινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες) 

Α΄ εξάμηνο 2024

Απογευματινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες) 

Β΄ εξάμηνο 2024

Νυχτερινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο 2024

Νυχτερινή 

Εργασία 

εργάσιμων 

ημερών (ώρες)

Β΄ εξάμηνο 2024

Ημερήσια ή 

Νυχτερινή 

Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών (ώρες)

Α΄ εξάμηνο 2024

Ημερήσια ή 

Νυχτερινή 

Εργασία 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων 

ημερών (ώρες)

Β΄ εξάμηνο 2024

Π.Ε. Γενικός 

Διευθυντής 

(Π.Ε. Ηλεκτρολόγων

Μηχανικών)

1 120 120 96 96 96 96

Π.Ε. Μηχανικών/ 

Π.Ε. Πολιτικών

Μηχανικών

3 360 360 288 288 288 288

Π.Ε. Μηχανικών/ 

Π.Ε. Μηχανολόγων

Μηχανικών

1 120 120 96 96 96 96

Τ.Ε. Μηχανικών/ 

Τ.Ε. Πολιτικών

Μηχανικών

1 120 120 96 96 96 96

Δ.Ε. Τεχνικού/

Δ.Ε. Υδραυλικών
5 600 600 480 480 480 480

Δ.Ε. Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργου/

Δ.Ε. Χειριστών 

Μηχανημάτων 

Έργου

3 360 360 288 288 288 288

Δ.Ε. Τεχνικού/

Δ.Ε. Ηλεκτρολόγων
2 240 240 192 192 192 192

Δ.Ε. Διοικητικού- 

Λογιστικού/

Δ.Ε. Διοικητικού - 

Λογιστικού

1 120 120 96 96 96 96

Υ.Ε. Εργατών 

Τεχνικών Εργασιών/

Υ.Ε. Εργατών

Ύδρευσης- 

Αποχέτευσης

15 1.800 1800 1.440 1.440 1.440 1.440

Σύνολα 32 3.840 3.840 3.072 3.072 3.072 3.072

- Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου.

- Ο υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Προϊστάμενου της κάθε υπηρεσίας και θα εγκρίνο-
νται από το Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό της Δ.Ε.Υ.Α. Κορίνθου για το έτος 2024, και συγκεκριμένα τον κωδικό: Κ.Α. 60.00.0002 (Αμοιβές 
Υπερωριακής Απασχόλησης) ποσού 50.000,00 €.

Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
Η παρούσα ισχύει μέχρι 31/12/2024.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 19 Δεκεμβρίου 2023 
Ο Πρόεδρος 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΑΝΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82274 Τεύχος B’ 7373/27.12.2023

*02073732712230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-12-27T16:38:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




